
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.15, č.47 20.11. 2016 
 

 
20.11.  Ne   Slavnost Ježíše Krista Krále 

     závěr Mimořádného Svatého roku Milosrdenství 
 uzavření poslední Svaté brány – v bazilice sv. Petra ve Vatikánu 

 obnova zasvěcení lidstva Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  
        v 15.00 v Čárce, v 17.00 v Hřivicích  

21.11.  Po   památka Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě  

22.11. Út památka sv. Cecílie, panny a mučednice 
Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci, v 15.00 v Želči 

23.11. St            památka sv. Klementa I., papeže a mučedníka 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích, od 16.00 Poutníčkův klub pro děti  

24.11.  Čt   památka sv. Ondřeje Dung-Laca, kněze a druhů, mučedníků 
Mše sv. v 17.00 v Liběšicích (kaple Svaté Rodiny na faře), 
v 18.00 povídání o víře pro dospělé na faře v Liběšicích 

25.11.  Pá   památka sv. Kateřiny Alexandrijské, panny a mučednice 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích,  
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 

26.11.  So  sobotní památka Panny Marie 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, v 17.00 v Domoušicích, 
od 14.00   Adventní tvoření  na faře v Liběšicích  

zdobení adventních věnců a výroba adventních dekorací 
  v 19.00 požehnání vánočního stromu v Lišanech 

27.11.  Ne   1. neděle adventní  - žehnání adventních věnců 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, v 17.00 v Holedečku, 
v 15.00 požehnání vánočního stromu v Tuchořicích  

s doprovodem Poutníčkova sboru  
  v 17.00 rozsvícení vánočního stromu v Blšanech – vystoupí Poutníčkův sbor 
 
___________________________________________________________ 

� Dnešní slavnost zakončení Jubilejního roku Milosrdenství přenáší z Vatikánu 

v přímém přenosu ČT 2. Událost můžete shlédnout i dodatečně přes internet. 

Odkaz najdete na našich stránkách www.libesice.com. 

� Příští neděli si můžete přinést adventní věnce k požehnání. Společná modlitba 

doma u rozsvíceného věnce pak přináší zcela zvlášní požehnání našim domovům.  

Poutníčkova 

příloha 
roč.15, č.47 

� Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  
a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

 

Papež František: Mějte trpělivost s druhými  (18.11. 2016) 

Snášet trpělivě pochybení druhých lidí patří mezi důležité skutky duchovního 

milosrdenství. Při poslední generální audienci před uzavřením Svatého roku 

milosrdenství se nad tímto ve své katechezi zamyslel papež František.  

Papež řekl, že „pokud máme trpělivost s těmi, kteří se k nám nechovají dobře, 

nebo jsou k nám nepříjemní, tak napodobujeme Boha a jeho trpělivost s námi 
hříšníky.“ 

František zmínil, že „často se stává, že ti nepříjemní lidé jsou často naši 

nejbližší…“ Mezi příbuznými „vždycky někoho najdeme“, řekl. „Nepříjemné lidi 

potkáváme na pracovišti a i v našem volném čase.“ 

Svatý otec prohlásil, že v Bibli je mnoho příkladů Boží trpělivosti a připomněl 

Ježíšovu trpělivost, kterou měl během třech let svého veřejného působení. 

Pokud druzí lidé zkouší naší trpělivost, můžeme se zamyslet nad naším vlastním 

chováním a nedostatky. Také poznamenal, že trpělivost mnohých rodičů, katechetů  

a učitelů „pomáhá mladým lidem, aby rostli ve víře a pochopili podstatné věci v životě.“ 

Na konci generální audience papež František připomněl oběti nedávného 

zemětřesení ve střední Itálii. Řekl, že je třeba se za ně a jejich rodiny modlit a nabízet jim 

i nadále pomoc. 

21. listopadu vyjde apoštolský list Misericordia et Misera 
 
V pondělí 21. listopadu bude publikován 

apoštolský list papeže Františka Misericordia 

et Misera. Oznámilo to tiskové středisko 

Svatého stolce.  

Nový dokument bude představen během 

pondělní tiskové konference k zakončení 

Svatého roku milosrdenství. Obsah dosud 

Vatikán neupřesnil. 

Svatý rok ukončí papež František v neděli při bohoslužbě, při níž také zavře Bránu 

milosrdenství ve Svatopetrské bazilice. Podle Papežské rady pro novou evangelizaci 

dosud během mimořádného roku připutovalo do Říma 20 875 594 poutníků. 


